Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023020300270

270

Nº 25, sexta-feira, 3 de fevereiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2022

Processo Administrativo nº 938/2022.
Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações,

o Prefeito Municipal de Lajes/RN, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por
Lei, abaixo assinado, levando em consideração a abertura e julgamento do presente
Processo Licitatório na modalidade Tomada de Preços nº 009/2022, que tem por objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA A REFORMA DA
ESTRUTURA DO ATERRO CONTROLADO DO MUNICÍPIO DE LAJES/RN, tendo cumprido todos
os requisitos e princípios estabelecidos em Lei, ADJUDICA e HOMOLOGA o objeto da
Licitação supracitada em favor da empresa CONCRETIZA EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita
no CNPJ: 09.026.534/0001-61, que sagrou-se vencedora do certame em epigrafe com
proposta global no valor de R$ 97.750,58 (noventa e sete mil, setecentos e cinquenta reais
e cinquenta e oito centavos).

Lajes/RN, 30 de janeiro de 2023
FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2023.01.25.002

O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio da Comissão Especial de
Licitação, torna público que às 08h00min do dia 16/02/2023, fará realizar licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 2023.01.25.002, tipo "menor preço por item" a presente
licitação tem por finalidade escolha de empresa especializada para eventual fornecimento
fracionado de artefatos de concreto, meio-fio e paralelepípedo calcário, a fim de atender
demanda específica da secretaria de Obras e Urbanismo do município de Luís Gomes/RN,
com recursos próprios que deverão ser consignados na LOA - 2023/2024.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº 10.520, Nº 8.666. O edital e seus anexos estarão
disponíveis gratuitamente nos endereços eletrônicos www.luísgomesrn.gov.br e
tce.rn.gov.br, podendo ser solicitado via e-mail cpl.lgomes@gmail.com e encontram-se à
disposição dos interessados na sala da Comissão Especial de Licitação da Prefeitura
Municipal de Luís Gomes/RN, a partir do dia 03/02/2023, no horário de expediente, das
08h00min às 17h00min.

CARLOS AUGUSTO DE PAIVA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.26.003

O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio da Comissão Especial de
Licitação, torna público que às 13h00min do dia 16/02/2023 (Horário de Brasília/DF), fará
realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 2023.01.26.003- tipo "menor preço
por item". A presente licitação tem por finalidade a escolha de empresa especializada para
fornecimento fracionado de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, destinados a
Merenda Escolar dos alunos matriculados nas Unidade de Ensino mantidas pelo município
de Luís Gomes/RN, com recursos dos programas vinculados ao PNAE e próprios que serão
consignados na LOA 2023/2024, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 10.520, 8.666. Na fase
externa, o edital do certame estará disponível gratuitamente nos endereços eletrônicos
www.bbmnet.com.br, www.luísgomesrn.gov.br e tce.rn.gov.br, podendo ser solicitado via
e-mail cpl.lgomes@gmail.com e encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN, a partir do dia
03/02/2023.

CARLOS AUGUSTO DE PAIVA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.01.24.001

O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio da Comissão Especial de
Licitação, torna público que às 15h00min do dia 22/02/2023, fará realizar licitação na
modalidade Tomada de Preço Nº 2023.01.24.001, tipo "menor preço global" a presente
licitação tem por finalidade escolha de empresa especializada para executar serviços de
reforma e ampliação da Escola Municipal Hermógenes Batista, localizada no Sítio Lagoa do
Mato, Zona Rural do município de Luís Gomes/RN, com recursos próprios consignados na
LOA - 2023. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº 10.520, Nº 8.666. Orçamento
estimado R$ 299.348,40. o edital do certame estará disponível gratuitamente nos
endereços eletrônicos www.luísgomesrn.gov.br e tce.rn.gov.br, podendo ser solicitado via
e-mail cpl.lgomes@gmail.com e encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN, a partir do dia
03/02/2023, no horário de expediente, das 08h00min às 17h00min.

CARLOS AUGUSTO DE PAIVA
Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Adesao Ata de Registro de Precos nº 2023.01.17.001
Constitui Objeto da Presente Licitação: A adesão à Ata de Registro de Preços nº

016/2022, decorrente do Pregão Eletrônico nº 10/2022, realizado pela Prefeitura Municipal
de Campo Redondo/RN, destinado a aquisição pelo sistema de registro de preços aquisição
fracionada de medicamentos, a fim de atender demanda especifica das secretarias
municipais de saúde, com recursos próprios e de convênios que deverão ser consignados
na LOA - Lei Orçamentária Anual - exercício 2023, nas quantidades, especificações e demais
condições descritas no Termo de Referência, inerente ao Pregão Eletrônico nº
000010/2022 fim de viabilizar o provimento das ações planejadas nas ferramentas de
trabalho aprovadas pela secretaria municipal de saúde para o exercício LOA 2023, nas
quantidades, especificações e demais condições gerais descritas no Termo de Referência,
Edital de Convocação, Ata de Registro de Preços e Termo de Adesão, A. A. DE S.
WANDERLEY "DROGAFARMA", totalizando a importância de R$ 1.017.405,10 (Um Milhão,
Dezessete Mil, Quatrocentos e Cinco Reais e Dez Centavos), conforme demarcado no mapa
de apuração em apenso, 24/01/2023

CARLOS AUGUSTO DE PAIVA
Prefeito

EXTRATODE CONTRATO Nº 2023.01.17.001.001

Constitui Objeto da Presente Licitação: A contratação de empresa para fornecimento
fracionado de medicamentos, nas quantidades e especificações constantes nos lotes 01, 02, 03,
04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11 e 12, itens de 001 a 253, da Ata de Registro de Preços em comento,
inerente ao Pregão Eletrônico Nº 00010/2022-SRP, realizado pela Prefeitura Municipal de
Campo Redondo/RN, ora pactuado, para atendimento de demanda específica da administração
municipal de Luís Gomes/RN, a fim de viabilizar o provimento das ações planejadas nas
ferramentas de trabalho aprovadas pela secretaria municipal de saúde para o exercício de
2023, com recursos próprios e de convênios consignados na LOA 2023. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS GOMES, CONTRATADA: A. A. DE S. WANDERLEY
"DROGAFARMA". VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 1.017.405,10. VIGÊNCIA: O presente
Termo de Contrato entrará em vigor a partir da data de sua assinatura 25/01/2023 e vigerá até
31/12/2023. Carlos Augusto de Paiva, pela contratante, Adriano Alberto de Souza Wanderley,
pela contratada.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Adesao Ata de Registro de Precos nº 2023.01.18.001
Constitui Objeto da Presente Licitação: A adesão à Ata de Registro de Preços nº

018/2022, decorrente do Pregão Eletrônico nº 12/2022, realizado pela Prefeitura Municipal
de Campo Redondo/RN, destinado a aquisição fracionada de material hospitalar, a fim de
atender demanda especifica das secretarias municipais de saúde, com recursos próprios e
de convênios que deverão ser consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual - exercício
2023, nas quantidades, especificações e demais condições descritas no Termo de
Referência, inerente ao Pregão Eletrônico nº 000012/2022 fim de viabilizar o provimento
das ações planejadas nas ferramentas de trabalho aprovadas pela secretaria municipal de
saúde para o exercício LOA 2023, nas quantidades, especificações e demais condições
gerais descritas no Termo de Referência, Edital de Convocação, Ata de Registro de Preços
e Termo de Adesão, A. A. DE S. WANDERLEY "DROGAFARMA", totalizando a importância de
R$ 505.795,00 (Quinhentos e Cinco Mil, Setecentos e Noventa e Cinco Reais), conforme
demarcado no mapa de apuração em apenso, 24/01/2023.

CARLOS AUGUSTO DE PAIVA
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2023.01.18.001.001

Constitui Objeto da Presente Licitação: A contratação de empresa para fornecimento
fracionado de medicamentos, nas quantidades e especificações constantes nos lotes 01,
02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11 e 12, itens de 001 a 253, da Ata de Registro de Preços
em comento, inerente ao Pregão Eletrônico Nº 00010/2022-SRP, realizado pela Prefeitura
Municipal de Campo Redondo/RN, ora pactuado, para atendimento de demanda específica
da administração municipal de Luís Gomes/RN, a fim de viabilizar o provimento das ações
planejadas nas ferramentas de trabalho aprovadas pela secretaria municipal de saúde para
o exercício de 2023, com recursos próprios e de convênios consignados na LOA 2023.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS GOMES, CONTRATADA: A. A. DE S.
WANDERLEY "DROGAFARMA". VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 1.017.405,10.
VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato entrará em vigor a partir da data de sua
assinatura 25/01/2023 e vigerá até 31/12/2023. Carlos Augusto de Paiva, pela contratante,
Adriano Alberto de Souza Wanderley, pela contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1512001/2022

Constitui Objeto da Presente contratação: A contratação de empresa especializada para
aquisição de kits de língua portuguesa e matemática, Projeto ETC para apoio à realização
do Prova Brasil composto para alunos e professores do Ensino Fundamental e EJA ,
assistidos pela Secretaria Municipal de Educação deste município de Luís Gomes/RN, com
recursos próprios consignados na LOA 2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
LUIS GOMES, CONTRATADA: CENTRO DE FORMAÇÃO E CAPACITAÇÃO DE PROFISSIONAIS
EM EDUCAÇÃO LTDA - ME. VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 141.023,50. VIGÊNCIA: O
presente Termo de Contrato entrará em vigor a partir da data de sua assinatura
15/12/2022 e vigerá até 31/12/2022. Carlos Augusto de Paiva, pela contratante, CENTRO
DE FORMAÇÃO E CAPACITAÇÃO DE PROFISSIONAIS EM EDUCAÇÃO LTDA - ME, pela
contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1-PE/2023

O Gestor Municipal de Marcelino Vieira-RN, pública a HOMOLOGAÇÃO do
Pregão Eletrônico nº 1-PE/2023. Objeto: prestação de serviços de internet banda larga via
fibra óptica para todas as Unidades Administrativas do Município de Marcelino Vieira-RN.
Fica homologado a vencedora: Populine Telecom Serviços de Telecomunicações Ltda. ME,
(Agility), CNPJ nº 29.538.231/0001-35. Valor total de R$ 48.312,00. Fundamentação: L F nº
10.520/02. Convocação para assinatura do Contrato no prazo de 05 dias.

KERLES JÁCOME SARMENTO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato Nº 56/2022. Processo Administrativo n° 241/2022- SME. Dispensa n° 16/2022 -
SME. Objeto: Aquisição de Câmeras de Ré para Ônibus e sua respectiva instalação.
Contratante: Secretaria Municipal de Educação, CNPJ: 30.035.964/0001-36. Contratada: L D
de Oliveira Mendes EIRELI - ME, CNPJ: 12.226.156/0001-74. Valor: R$ 13.950,00 (treze mil,
novecentos e cinquenta reais). Vigência do contrato: 12 (doze) meses. Período: 21/12/2022
a 21/12/2023. Data da assinatura do contrato: 21/12/2022.

Contrato Nº 01/2023. Processo Administrativo n° 147/2022. Pregão n° 15/2022 - SMS.
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de insumos e
equipamentos necessários à realização de exames laboratoriais em análises clínicas
(hematologia, imunologia, hormônios, bioquímica, microbiologia, gasometria e eletrólitos)
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Mossoró/RN. Contratante: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº 11.965.996/0001-96.
Contratada: RDF - Distribuidora de Produtos Para Saúde LTDA, CNPJ nº 12.305.387/0001-
73. Valor: R$ 2.510.800,94 (dois milhões, quinhentos e dez mil, oitocentos reais e noventa
e quatro centavos). Vigência do contrato: 12 (doze) meses. Período: 31/01/2023 a
31/01/2024. Data da assinatura do contrato: 31/01/2023.

AVISO DE DISPENSA DA LICITAÇÃO

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO no uso das atribuições legais que lhe confere a
Lei Complementar n° 169, de 12 de agosto de 2021, com fundamento no Art. 24, inc. II da
Lei 8.666/93, bem como nas justificativas constantes do processo, RATIFICA o Processo
Administrativo nº 241/2022- SME, referente à Dispensa de Licitação nº 16/2022 - SME,cujo
objeto se trata de Aquisição de Câmeras de Ré para Ônibus e sua respectiva instalação, no
valor total de R$ 13.950,00 (treze mil, novecentos e cinquenta reais) em favor de L D de
Oliveira Mendes EIRELI - ME - CNPJ: 12.226.156/0001-74. Data da assinatura:
19/12/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2023

Processo nº 120001/2023 - Remarcação
O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar

que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, dia 16 de fevereiro
de 2023 às 09:30 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua
forma Eletrônica sob o nº 02/2023, cujo objeto é o Registro de Preços para a aquisição
gradual de materiais de construção em geral constantes no Sistema Nacional de Pesquisa
de Custos e Índices de Construção Civil - SINAPI (sem desoneração publicado em
19/01/2023), visando atender as necessidades do Município de Nova Cruz/RN, tudo de
acordo com o que determina a legislação vigente. O edital encontra-se disponível nos sites:
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.novacruz.rn.gov.br. Informações através do
e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 2 de fevereiro de 2023.
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-02-03T00:24:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial